UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM ENFERMAGEM - ANO ACADÊMICO DE 2023
EDITAL N°05/2023-UEPA

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação – Mestrado em Enfermagem –
Associado UEPA – UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, e acatando a decisão do Colegiado em reunião realizada em 30 de março/2023,
homologa e torna púbico o RESULTADO FINAL da seleção de candidatos ao MESTRADO-
ANO ACADÊMICO DE 2023, nos termos do REGIMENTO do Curso, Capítulo VI, e abaixo
relacionamos CANDIDADOS APROVADOS de cada de linha de pesquisa e município, com
respectiva classificação.

Linha: 01 - ENFERMAGEM EM SAUDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA
AMAZONIA

MUNICÍPIO: BELÉM

Inscrição Nome Situação
1020230004116 ALOMA SENA SOARES Aprovado(a)

102023000415 GIOVANNA PARAENSE DA SILVA Aprovado(a)

1020230004103 ZALINE DE NAZARE OLIVEIRA DE OLIVEIRA Aprovado(a)

1020230004141 ANA KAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOS AGUIAR Aprovado(a)

MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Situação

102023000497 KEYLA PEREIRA TIAGO
Aprovado(a)

1020230004123 SILVIA MARIA FARIAS DOS SANTOS
Aprovado(a)

102023000477 JULIANA FARIAS VIEIRA
Aprovado(a)

1020230004100 GREICE NARA VIANA DOS SANTOS
Aprovado(a)

102023000493 EVANIL DAMOTA PIMENTEL
Aprovado(a)

1020230004155 GUSTAVO ALESSANDRO DE SOUSA PEREIRA
Aprovado(a)

1020230004110 RAFAELA VICTORIA CAMARA SOARES(*)
Desistente

Legenda: (*) Candidata aprovada no resultado preliminar, apresentou desistência da vaga via e-mail, e o
candidato classificado na sequencia passou para a situação de Aprovado.

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
about:blank
about:blank

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Linha: 02 - EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

MUNICÍPIO: BELÉM
Inscrição Nome Situação
1020230004108 BEATRIZ DUARTE DE OLIVEIRA Aprovado(a)

1020230004167 JESSICA DE SOUZA PEREIRA Aprovado(a)

1020230004151 EDUARDO PASTANA CARDOSO Aprovado(a)

102023000487 TAIS DOS PASSOS SAGICA Aprovado(a)

102023000494 FERNANDO CONCEICAO DE LIMA Aprovado(a)
1020230004130 JOAO LUCAS MORAES SOUZA Aprovado(a)
1020230004156 JESSICA SOARES BARBOSA Aprovado(a)
1020230004152 ADRIANA BORGES MELO Aprovado(a)
1020230004172 CRISLEN DE MELO CONCEICAO Aprovado(a)
1020230004137 ADRIANO PORTUGAL DE OLIVEIRA Aprovado(a)
102023000416 RAIANE CRISTINA MOURAO DO NASCIMENTO Aprovado(a)
102023000442 JULIANA ROSARIO DE MORAES Aprovado(a)
1020230004112 TATIANE CARVALHO MORAES FREIRE Aprovado(a)

MUNICÍPIO: SANTARÉM
Inscrição Nome Situação
1020230004147 EMILLY VASCONCELOS GOULART Aprovado(a)

102023000476 DANIELE MESQUITA BATISTA Aprovado(a)

102023000419 PAMELA FARIAS SANTOS Aprovado(a)

102023000479 ANA RICELLY PEREIRA DE OLIVEIRA Aprovado(a)

Observação: Informamos aos candidatos, que enviaremos via e-mail orientações quanto ao processo
de matricula, aguardem.

Belém/PA, 30 de março de 2023.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Coordenadora Geral do PPGENF

Mestrado em Enfermagem – Associado UEPA/UFAM
Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
about:blank
about:blank